

Số: /BC-UBND

Đức Phổ, ngày tháng năm 2022

## **BÁO CÁO**

**Tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh tháng 5 năm 2022;  
nhiệm vụ trọng tâm tháng 6 năm 2022**

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi

### **I. TÌNH HÌNH KINH TẾ - XÃ HỘI, QUỐC PHÒNG, AN NINH THÁNG 5 NĂM 2022**

#### **1. Lĩnh vực kinh tế**

##### **a) Sản xuất nông, lâm nghiệp và thủy sản**

- Về nông nghiệp: Triển khai công tác gieo sạ và các giải pháp kỹ thuật sản xuất lúa vụ Hè Thu 2022 theo lịch thời vụ của tỉnh.

- Về lâm nghiệp: Chỉ đạo UBND các xã, phường và các đơn vị liên quan tăng cường công tác bảo vệ rừng, quản lý rừng, quản lý lâm sản và PCCC. Báo cáo sơ kết 01 năm thực hiện Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 07/5/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về tăng cường công tác quản lý bảo vệ rừng và phòng cháy chữa cháy rừng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

- Về chăn nuôi: chỉ đạo tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn thị xã; Báo cáo kết quả tháng tổng vệ sinh tiêu độc khử trùng môi trường đợt 1/2022.

- Về thủy sản: Tổng sản lượng thủy sản 11.142 tấn, trong đó khai thác 9.964 tấn, nuôi trồng 1.178 tấn.

- Về thủy lợi: Tổ chức ký hợp đồng cung ứng và sử dụng dịch vụ cấp nước, tưới nước và tiêu nước vụ Hè Thu năm 2022.

##### **b) Về sản xuất công nghiệp, đầu tư xây dựng, quản lý và quy hoạch đô thị**

- Về sản xuất công nghiệp: Báo cáo đánh giá 5 năm thực hiện Nghị định số 68/2017/NĐ-CP, ngày 25/5/2017 của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp và 2 năm thực hiện Nghị định số 66/2020/NĐ-CP, ngày 11/6/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp.

- Về đầu tư xây dựng: Ước thực hiện 5 tháng đầu năm, vốn đầu tư xây dựng giải ngân ước đạt 84,853 tỷ đồng, bằng 34,2% so với kế hoạch vốn năm 2022 (84,853 tỷ đồng/247,632 tỷ đồng; trong đó, vốn ngân sách nhà nước do tỉnh quản lý giải ngân 38,902 tỷ đồng; vốn ngân sách nhà nước do thị xã quản lý ước giải ngân 45,951 tỷ đồng).

- Về quản lý và quy hoạch đô thị: Cung cấp các số liệu và đề xuất chương trình, kế hoạch để triển khai thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TW ngày 24/01/2022 của Bộ Chính trị; báo cáo về việc liên quan đến dự án mở rộng Khu du lịch Sa Huỳnh. góp ý phương án kỹ thuật nạo vét lòng hồ Hồ chứa nước Cây Sanh, xã Phổ Châu; góp ý dự thảo Chương trình phát triển nhà ở tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2030 và tầm nhìn đến năm 2050. Cấp Giấy phép xây dựng cho 66 nhà ở.

### c) Về thương mại và dịch vụ

- Về thương mại và dịch vụ: Xây dựng dự trữ hàng hóa phòng chống thiên tai năm 2022 trên địa bàn thị xã. Góp ý dự thảo Đề án Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030.

- Về giao thông vận tải: Có văn bản đề nghị Tỉnh đoàn Quảng Ngãi hỗ trợ xây dựng các cầu dân sinh trên địa bàn thị xã Đức Phổ, giai đoạn 2022-2025; báo cáo tình hình quản lý tài sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ thuộc thẩm quyền UBND thị xã quản lý.

**d) Thu, chi ngân sách:** tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn 5 tháng ước đạt 77,428 tỷ đồng, bằng 31,87% so với dự toán HĐND thị xã giao đầu năm, bằng 105% so với cùng kỳ năm 2021. Chi ngân sách thị xã 5 tháng đầu năm ước đạt 296,883 tỷ đồng, bằng 41,6% so với dự toán HĐND thị xã giao đầu năm, bằng 104% so với cùng kỳ năm 2021.

### đ) Tài nguyên môi trường

- Về lĩnh vực quản lý đất đai: Ban hành 02 thông báo thu hồi đất để xây dựng công trình Nhà làm việc UBND phường Phổ Ninh. Đề nghị UBND tỉnh thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất và giao đất cho Trường THPT Lương Thế Vinh để thực hiện dự án: Trường THPT Lương Thế Vinh - Nhà thi đấu đa năng, tổng diện tích: 8.743,3 m<sup>2</sup>. Cấp mới giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối với: 05 thửa/5 hồ sơ, với tổng diện tích: 2.750,3 m<sup>2</sup>, trong đó: Đất ở: 03 thửa, tổng diện tích: 1.132,3m<sup>2</sup>; đất trồng cây lâu năm khác: 2 thửa, diện tích: 1.618m<sup>2</sup>. Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất và bổ sung kế hoạch sử dụng đất để thực hiện công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025 đoạn đi qua thị xã Đức Phổ.

- Về công tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư: Tổ chức nhận mốc công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025 đoạn đi qua thị xã Đức Phổ.

- Về lĩnh vực môi trường, khoáng sản: Xây dựng kế hoạch quan trắc môi trường năm 2022 trên địa bàn thị xã; triển khai việc tiếp nhận, xử lý thông tin đường dây nóng về ô nhiễm môi trường trên địa bàn thị xã. Thành lập tổ kiểm tra hoạt động khai thác đất đồi làm vật liệu san lấp tại mỏ đất La Vân, phường Phổ Thạnh và Mỏ đất đèo Bình Đê, xã Phổ Châu; kiểm tra hoạt động nạo vét sông Thoá tại Phổ An; kiểm tra xác minh hoạt động đào đất, đá tại khu vực Tổ dân phố Long Thạnh 1, phường Phổ Thạnh.

**g) Chương trình xây dựng nông thôn mới:** Tiếp tục triển khai Chương trình Mục tiêu Quốc gia giai đoạn 2022 - 2025. Kiểm tra các dự án hỗ trợ phát

triển sản xuất thuộc chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2020 và 2021.

## **2. Lĩnh vực văn hóa - xã hội**

**a) Giáo dục và đào tạo:** Thông báo kết luận kiểm tra cơ sở vật chất và thiết bị giáo dục tại các trường trung học cơ sở trên địa bàn thị xã. Hướng dẫn các trường kiểm tra và tổng kết năm học 2021-2022; thực hiện đánh giá, xếp loại cán bộ, giáo viên, nhân viên cuối năm học 2021-2022.

### **b) Y tế, chăm sóc sức khỏe Nhân dân**

- Triển khai công tác phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn, trong đó chú trọng dịch bệnh Covid-19; duy trì kiểm tra, giám sát các biện pháp phòng, chống dịch; đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền bằng nhiều hình thức khác nhau để nâng cao nhận thức trong cộng đồng; chỉ đạo tăng cường triển khai công tác tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho công dân.

- Ban hành Kế hoạch và tiến hành kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm tại các cơ sở thực phẩm trên địa bàn trong “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2022. Tổ chức kiểm tra 34 cơ sở kinh doanh thực phẩm, mời làm việc 09 cơ sở, trong đó: nhắc nhở 05 cơ sở (vì điều kiện nhỏ lẻ, đã khắc phục các vi phạm), xử lý vi phạm hành chính 04 cơ sở, với tổng số tiền phạt **8.000.000đ**.

### **c) Lao động, thương binh và xã hội**

- Đã đề nghị Sở Lao động - TB&XH giải quyết các chế độ cho các đối tượng người có công và thân nhân, bao gồm: **01** hồ sơ người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học; **12** hồ sơ đề nghị giải quyết trợ cấp một lần đối tượng thờ cúng liệt sĩ; **07** hồ sơ đề nghị giải quyết chế độ bảo hiểm y tế cho đối tượng người có công và thân nhân của người có công; **02** hồ sơ đề nghị cấp lại Bằng Tổ quốc ghi công cho gia đình liệt sĩ; **42** hồ sơ đề nghị hỗ trợ mai táng phí. Thực hiện chi trả hàng tháng cho người có công cách mạng và thân nhân với tổng kinh phí là 9.857.684.000 đồng.

- Thực hiện chi trả trợ cấp cho các đối tượng Bảo trợ xã hội với tổng kinh phí chi trả 4.369.500.000 đồng. Công tác lao động - việc làm, giảm nghèo, phòng chống ma túy, mại dâm được quan tâm triển khai thực hiện.

### **d) Văn hóa, thể thao; thông tin, truyền thông**

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền các sự kiện quan trọng, các ngày lễ lớn, các hoạt động phát triển kinh tế - xã hội của thị xã trong tháng 5/2022. Giới thiệu sách về thân thế và sự nghiệp của Chủ tịch Hồ Chí Minh nhân kỷ niệm 132 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2022). Ban hành Quyết định về việc phê duyệt Kế hoạch phòng, chống bạo lực gia đình trong tình hình mới đến năm 2025 trên địa bàn thị xã Đức Phổ.

Trong tháng đã thực hiện phát sóng 31 chương trình, 31 chuyên mục, 140 tin và 31 bài; thường xuyên đăng tin, bài về hoạt động của Thường trực Thị ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN và các đoàn thể kịp thời, có tính thời sự; cập nhật các văn bản chỉ đạo, điều hành của Thị ủy, HĐND, UBND và các văn bản chỉ đạo

về phòng, chống dịch Covid-19 của Trung ương, của tỉnh.

- Tiếp nhận, giới thiệu Công ty TNHH Quảng cáo Gia Hòa thực hiện Chương trình “Đêm Sài Gòn” tại phường Phổ Vinh và Quảng trường 8 tháng 10, Phường Nguyễn Nghiêm.

### **3. Lĩnh vực nội chính, quốc phòng và an ninh**

#### **a) Công tác thanh tra, khiếu nại, tố cáo**

- Tiếp công dân thường xuyên 08 lượt/08 người/08 vụ<sup>1</sup>; Tiếp công dân định kỳ và đột xuất của lãnh đạo: không. Qua tiếp công dân đã giải quyết, trả lời 02 vụ (thông qua phân tích, giải thích thuyết phục, hướng dẫn), 06 vụ đã hướng dẫn, giải thích pháp luật, trả lời trực tiếp cho công dân.

- Tiếp nhận 24 đơn thư, trong đó: 01 đơn không thuộc thẩm quyền và 23 đơn thuộc thẩm quyền (trong đó: 12 đơn không đủ điều kiện giải quyết và 11 đơn đủ điều kiện giải quyết). Kết quả xử lý đơn: cấp thị xã xử lý 03 đơn (01 đơn khiếu nại và 02 đơn kiến nghị, phản ánh); cấp xã, phường xử lý 08 đơn (01 đơn khiếu nại, 06 đơn kiến nghị, phản ánh và 01 đơn tranh chấp đất đai).

- Hoàn thành cuộc thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về bồi thường, hỗ trợ và giải phóng mặt bằng khi thực hiện dự án: Nhà máy sản xuất viên nén sinh học Đức Phổ Xanh, đã ban hành Kết luận thanh tra số 47/KL-UBND ngày 05/5/2022.

#### **b) Công tác tư pháp**

- Tổ chức Hội nghị tập huấn, phổ biến pháp luật về biển và hải đảo năm 2022. Ban hành Quyết định thành lập Đoàn kiểm tra công tác ban hành văn bản, công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật về hoà giải ở cơ sở và công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính tại UBND các xã, phường: Phổ Châu, Phổ Thạnh và Phổ Hoà.

- Trong tháng, các tổ hòa giải ở các xã, phường đã tiếp nhận mới 06 vụ tranh chấp, mâu thuẫn; đã tổ chức hòa giải 04 trường hợp, kết quả hòa giải thành 01 trường hợp, không thành 03 trường hợp; đang xác minh 02 vụ việc để tiến hành hòa giải theo quy định của pháp luật.

- Giải quyết cải chính hộ tịch cho 09 trường hợp; đăng ký kết hôn có yếu tố nước ngoài 04 trường hợp.

#### **c) Công tác nội vụ**

- Thành lập, kiện toàn kịp thời các tổ chức phối hợp liên ngành. Công tác tổ chức bộ máy, biên chế được thực hiện đảm bảo theo quy định. Thực hiện kịp thời việc bố trí, sắp xếp, giải quyết chế độ, chính sách (nghỉ hưu, nâng lương, chuyển xếp lương, nghỉ hưu trước tuổi...).

- Triển khai xây dựng lại Đề án vị trí việc làm trong cơ quan, tổ chức hành chính. Ban hành Quyết định chuyển đổi vị trí công tác đối với 04 công chức cấp xã năm 2022 (02 công chức Địa chính - Xây dựng và 02 Tư pháp - Hộ tịch).

<sup>1</sup> Cấp thị xã: 02 lượt/02 người/02 vụ, cấp xã, phường: 06 lượt/06 người/06 vụ.

- Triển khai công tác đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức các trường thuộc UBND thị xã trong năm học 2021 - 2022; hướng dẫn tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng năm học 2021-2022 và triển khai thực nhiệm vụ năm học 2022-2023.

- Ban hành Quyết định tuyển dụng đối với 132/136 thí sinh trúng tuyển kỳ tuyển dụng giáo viên làm việc tại các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công lập trực thuộc UBND thị xã Đức Phổ năm 2021.

- Báo cáo kết quả thực hiện Đề án tăng cường năng lực công chức thực hiện công tác cải cách hành chính trên địa bàn thị xã giai đoạn 2016-2020.

#### **d) Công tác tiếp nhận và trả hồ sơ tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính của thị xã**

Trong tháng, đã tiếp nhận 5.024 hồ sơ (trong đó có 1.172 hồ sơ kỳ trước chuyển sang); đã giải quyết 3.740 hồ sơ (hồ sơ giải quyết đúng hạn 3.677, chiếm tỷ lệ 98,3% so với tổng số hồ sơ đã giải quyết; hồ sơ đã giải quyết nhưng trễ hạn là 63, chiếm 1,7% so với tổng số hồ sơ đã giải quyết); hồ sơ đang giải quyết 1.284 (hồ sơ đang giải quyết chưa đến hạn 1.222 hồ sơ, chiếm tỷ lệ 95,2%; hồ sơ đang giải quyết nhưng trễ hạn 62 hồ sơ, chiếm tỷ lệ 4,8%). Tiếp nhận và giải quyết 267 hồ sơ trực tuyến mức độ 3.

#### **đ) Quốc phòng - an ninh, trật tự an toàn xã hội**

- Chuẩn bị các điều kiện phục vụ diễn tập khu vực phòng thủ và phòng thủ dân sự thị xã Đức Phổ năm 2022.

Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội: Trong tháng, trên địa bàn thị xã xảy ra 04 vụ vi phạm pháp luật về trật tự xã hội; 01 vụ vi phạm pháp luật về kinh tế; 05 vụ vi phạm pháp luật về môi trường; 01 vụ vi phạm pháp luật về ma túy; xảy ra 05 vụ tai nạn giao thông đường bộ, làm 03 người chết, 05 người bị thương (tăng 02 vụ, tăng 01 người chết, tăng 04 người bị thương so với cùng kỳ), không xảy ra tai nạn đường sắt và đường thủy. Tổ chức 71 lượt tuần tra kiểm soát bảo đảm trật tự an toàn giao thông, xử lý 355 trường hợp, phạt tiền 396,5 triệu đồng, tước giấy phép lái xe có thời hạn 141 trường hợp, tạm giữ 42 phương tiện. Tiếp nhận 2.530 hồ sơ cấp căn cước công dân; lũy kế 105.813 hồ sơ, truyền dữ liệu 105.813 căn cước công dân, nhận 102.078 căn cước công dân.

## **II. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG THÁNG 6 NĂM 2022**

1. Theo dõi tiến độ gieo sạ và chăm sóc diện tích lúa vụ Hè Thu 2022 nhất là các loại bệnh trên cây lúa và diệt chuột trên đồng ruộng; giám sát công tác tiêm vacxin phòng chống dịch gia súc, gia cầm; kiểm soát việc giết mổ gia súc, vệ sinh thú y tại các điểm giết mổ, các chợ ... Tăng cường công tác quản lý tàu cá khai thác thủy sản bất hợp pháp không báo cáo không theo quy định (IUU). Tiếp tục kiểm tra công tác phòng cháy chữa cháy rừng, diễn biến rừng và đất lâm nghiệp năm 2022.

2. Tổ chức thẩm định các đồ án quy hoạch chi tiết các khu chức năng của đô thị; quy hoạch chi tiết các dự án xây dựng trên địa bàn thị xã. Thực hiện công tác kiểm tra, quản lý chất lượng các dự án đầu tư xây dựng trên địa bàn thị xã theo thẩm quyền.

3. Tập trung triển khai thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025 đoạn đi qua thị xã Đức Phổ. Giải quyết những tồn tại vướng mắc trong công tác giải phóng mặt bằng các dự án trên địa bàn thị xã. Kiểm tra một số đơn vị hoạt động khai thác đất đồi làm vật liệu san lấp trên địa bàn theo kế hoạch.

4. Tiếp tục tập trung chỉ đạo, đôn đốc các đơn vị đẩy mạnh công tác thu ngân sách nhà nước; chỉ đạo các chủ đầu tư đẩy mạnh công tác giải ngân vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2022.

5. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền các sự kiện quan trọng, các ngày lễ lớn, các hoạt động phát triển kinh tế - xã hội của thị xã năm 2022. Tổ chức tập huấn Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, công tác gia đình và tuyên truyền, giáo dục đạo đức, lối sống trong gia đình cho cán bộ văn hóa - thông tin xã, phường và Trưởng thôn hoặc Ban công tác mặt trận thôn, tổ dân phố trên địa bàn thị xã; tập huấn nâng cao nhận thức về an toàn thông tin cho công chức, viên chức thị xã và xã, phường. Tăng cường công tác kiểm tra các hoạt động văn hóa và xã hội trong điều kiện bình thường mới. Tổ chức Hội thi Tiêu phẩm tuyên truyền pháp luật lần thứ I năm 2022 thị xã Đức Phổ.

6. Triển khai đánh giá, phân loại viên chức ngành giáo dục năm học 2021-2022; hướng dẫn các trường xét tốt nghiệp trung học cơ sở năm học 2021-2022 và cấp chứng nhận tạm thời cho học sinh đăng ký dự thi vào lớp 10. Tiến hành các thủ tục mua sắm, sửa chữa từ nguồn vốn được giao trong dự toán 2022; giao trong kế hoạch phát triển giáo dục và đào tạo năm 2022 và kế hoạch 5 năm (2020 - 2025).

7. Tiếp tục đôn đốc các cơ quan, đơn vị y tế triển khai các biện pháp phòng, chống dịch theo quy định; triển khai công tác tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho các đối tượng công dân trên địa bàn. Tăng cường chỉ đạo, điều hành đảm bảo ATTP, phòng chống ngộ độc thực phẩm, các bệnh truyền qua thực phẩm.

8. Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra các địa phương thực hiện kịp thời, đúng quy định của nhà nước về các chế độ, chính sách đối với người có công và thân nhân người có công. Chỉ đạo đẩy mạnh các hoạt động chăm sóc người cao tuổi nhân ngày Người cao tuổi Việt Nam, các hoạt động chăm sóc trẻ em trong Tháng hành động vì trẻ em năm 2022.

9. Thực hiện bổ nhiệm, bổ nhiệm lại công chức, viên chức lãnh đạo, quản lý các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thị xã đảm bảo tiêu chuẩn, số lượng theo quy định. Giải quyết chế độ nghỉ hưu, thôi việc... cho cán bộ, công chức, viên chức theo quy định. Sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thị xã; hướng dẫn, kiểm tra việc bố trí, sắp xếp vị trí công tác đối với công chức, viên chức phù hợp với đề án vị trí việc làm được phê duyệt. Ban hành Quyết định phân công thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính của thị xã Đức Phổ.

10. Tổng hợp, trình cấp có thẩm quyền công nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến trong ngành giáo dục.

11. Ban hành Quyết định và tiến hành thanh tra đối với 02 cuộc: thanh tra tài chính, ngân sách tại Trường Mầm non Phố Thuận và thanh tra trách nhiệm tại UBND xã Phố Khánh, UBND Phường Nguyễn Nghiêm. Tiếp tục theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của công dân trên địa bàn thị xã.

12. Phối hợp với Sở Tư pháp tổ chức hội nghị tập huấn, bồi dưỡng kiến thức pháp luật và kỹ năng, nghiệp vụ hòa giải ở cơ sở năm 2022. Tổ chức hội nghị triển khai, phổ biến Luật Bảo vệ môi trường; Luật Người lao động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng; hội nghị tập huấn, bồi dưỡng kiến thức pháp luật về biển, đảo cho ngư dân và người dân xã Phố Châu và phường Phố Thạnh.

13. Tăng cường công tác bảo đảm trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông trên địa bàn thị xã. Đồng thời, chủ động thực hiện các giải pháp bảo đảm trật tự an ninh, trật tự giao thông phục vụ kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10. Tăng cường nắm bắt tình hình, đấu tranh phòng chống các loại tội phạm, bảo đảm an ninh, quốc phòng, trật tự an toàn xã hội.

14. Tổ chức diễn tập khu vực phòng thủ và phòng thủ dân sự thị xã Đức Phổ năm 2022.

UBND thị xã Đức Phổ kính báo cáo./.

**Nơi nhận:**

- Như trên;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh;
- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã;
- CT, PCT, UV UBND thị xã;
- BTT UBMTTQVN thị xã;
- Các tổ chức chính trị - xã hội thị xã;
- Các phòng, ban, đơn vị thị xã;
- Công an thị xã;
- BCH quân sự thị xã;
- Chi cục Thuế Khu vực Đức Phổ - Ba Tơ;
- Chi cục Thống kê thị xã;
- Kho bạc Nhà nước thị xã;
- VP ĐKĐĐ tỉnh - CN thị xã Đức Phổ;
- UBND các xã, phường;
- VP: CVP, PCVP, các CVVP;
- Lưu: VT.

**CHỦ TỊCH**

**Vũ Minh Tâm**